Página 11Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº 0518/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com base
na Lei nº 7.803/2024, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar DANIEL HEDULO BEZERRA DA COSTA, do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar 6, com lotação no Gabinete do Vereador Cláudio Custódio.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 21 de agosto de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0519/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com base
na Lei nº 7.803/2024, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear WELLINGTON DA SILVA SOARES, para ocupar o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar 4, com lotação no Gabinete do Vereador Cláudio Custódio.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 21 de agosto de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0520/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com base
na Lei nº 7.803/2024, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear DANIEL HEDULO BEZERRA DA COSTA, para ocupar o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar 5, com lotação no Gabinete do Vereador Cláudio Custódio.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 21 de agosto de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 0521/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com base
na Lei nº 7.803/2024, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar SARAH VIVIANE DANTAS DA COSTA FERNANDES, do cargo em comissão de
Assessor Parlamentar 5, com lotação no Gabinete do Vereador Pedro Henrique.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 21 de agosto de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 522/2025-MD
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições
Regimentais, especificamente pelo que dispõe o inciso XVII, do art. 18, e considerando
a homologação do resultado do Concurso Público para provimento de Cargos Efetivos
do quadro de pessoal da Câmara Municipal do Natal, estabelecidos conforme Lei nº
6.325/2011 e alterações, realizado nos termos do EDITAL nº. 01/2023,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os candidatos aprovados, nos respectivos cargos abaixo relacionados:

CARGO HABILITAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

TÉCNICO
LEGISLATIVO -
(TLNM)

* TECNICO EM
ADMINISTRAÇÃO

ANTONIO ALEFFY DA COSTA OLIVEIRA
(1 PCD) 579373-1

SARA NUNES BEZERRA DA SILVA RIBEIRO 557902-7
GRACY KELLY OLIVEIRA DA COSTA SOUZA 556060-8

* TÉCNICO EM EVENTOS
FLÁVIO JOSÉ ALVES 570480-9
ISMENIA DOS SANTOS JORGE 577397-7

* TÉCNICO EM
ELETROELETRÔNICA ARTHUR GABRIEL PEREIRA DE OLIVEIRA 556708-0

CARGO HABILITAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

ASSISTENTE
LEGISLATIVO -
(ALNS)

* ARQUITETO
URBANISTA MARIANE ARAÚJO DE OLIVEIRA 561903-8

* ECONOMISTA ELIVANIA BEZERRA DE MELO 568148-3
* ENGENHEIRO CIVIL LUCAS CUNHA DE AZEVEDO 580718-3
* GESTÃO PUBLICA JOÃO LUCAS SILVA 564844-6
* ENGENHEIRO DA
COMPUTAÇÃO CASSIANO PERIN DE CARVALHO 557917-9

* JORNALISTA CLEBER FEMINA DA SILVA 581164-5
Art. 2º - Ficam convocados os referidos candidatos, ora nomeados, para, cumpridas as
formalidades previstas no EDITAL nº. 01/2023 – CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL e as demais
exigências legais, conforme anexo desta Portaria, tomarem posse no prazo da lei.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 21 de agosto de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAÚJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

ANEXO I
PORTARIA Nº 523/2025-MD
(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 001/2023)
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A POSSE
1.Comprovante de escolaridade exigido para o cargo que o candidato foi aprovado, de
acordo com o disposto no Anexo I do Edital n.º 001/2023;
2. Cópia de documento oficial de identificação com foto;
3. Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
4. Cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição;
5. Cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista, se do sexo masculino;
6.Uma foto 3x4 recente e tirada de frente;
7. Cópia da certidão de nascimento ou casamento;
8.Cópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, quando couber;
9.Cópias do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso, bem como os demais
documentos comprobatórios dos requisitos exigidos para o cargo ao qual se inscreveu;
10.Declaração quanto ao exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos
órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de
verificação do acúmulo de cargos;
11.Comprovante de residência atual e Declaração de residência;
12.Certidões negativas de antecedentes criminais emitidas pela Polícia Federal (www.pf.gov.
br), pela Justiça Federal (www.trf5.jus.br) e pela Justiça Estadual (www.tjrn.jus.br);
13.Declaração/Relação de Bens constitutivos do seu patrimônio devidamente assinada;
14.Declaração assinada de que o candidato aprovado não sofreu sanção impeditiva do
exercício de cargo público;
15.Atestado de aptidão física e mental; e,
16.Comprovante de titularidade de conta corrente e Declaração de conta bancária.

ANEXO II
PORTARIA Nº 524/2025-MD
(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 001/2023)
RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS
I - Hemograma completo;
II - Classificação ABO e RH;
III - Glicemia em jejum;
IV - VDRL;
V – Gama-GT;
VI - TGO;
VII - TGP;
VIII - Uréia;
IX - Creatinina;
X- Eletrocardiograma com laudo do cardiologista;
XI - RX de tórax (PA /P) com laudo do radiologista;
XII - Atestado de sanidade mental – com laudo do psiquiatra;
XIII - TVO (teste visual ocupacional) – com laudo do oftalmologista;
XIV - PSA livre e total (para servidores do sexo masculino com mais de 40 anos);
XV - Sumário de urina e Exame parasitológico de fezes.

PORTARIA Nº 0515/2025
PROCESSO Nº 030/2025
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NATAL
CONTRATADA: ZOEWEB PLAY LTDA
CNPJ Nº 08.154.331/0001-98
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1˚ - DESIGNAR a servidora NATHALIA ZULMIRA CAVALCANTI DE MACEDO, Matrícula n˚
542369-4, como GESTORA do contrato nº 022/2025, firmado com a empresa ZOEWEB PLAY
LTDA, CNPJ N° 08.154.331/0001-98, referente à contratação de empresa especializada na
realização de transmissão de sinal de webtv e radioweb, bem como o servidor FRANCISCO
RODRIGUES DE CARVALHO NETO, matrícula nº 540601-3, como FISCAL do contrato.
Art. 2° - Os efeitos desta portaria retroagem a 15 de agosto de 2025.
Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Natal, 21 de agosto de 2025.
Publique-se.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

OUTRAS PUBLICAÇÕES
137ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
Data: 22/08/2025
Local: Virtual - às 18 horas
PAUTA
1. VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM
2. APROVAÇÃO DA PAUTA DA REUNIÃO
3. DEMANDAS FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIAS
3.1 Análise da Emenda Parlamentar n° 240810220250001 (INSTITUTO VIDA VIDEIRA)
3.2 Análise da Emenda Parlamentar n° 240810220250001 (ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO
CORAÇÃO DA CRIANÇA - AMICO)